indicando a modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame pela

Assessoria J urídlca;

2 - à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação;

3 - ao exame e aprovação pelo Assessor Jurídico da minuta indicada no item.

Cujo Valor Total de RS 35.082,00 (Trinta e cinco mil e oitenta e dois reais)

Santa Maria do Oeste - PR, 13 de Novembro de 2025.

OSCA LGAOO
PREFEITO MUNICIPAL

AUA JOsE OE FiÀriçÂ PERETRA. N' t0 ' cEP, ,l 230'000 FoNÉ/FÂL t0a2t I9l.i-0.9s

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAT DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

Preliminarmente, defiro o requerimento da solicitação da Secretaria Municipal

[...]

PARECER JURIDICO

Seguindo despacho do Chefe do Executivo, foi

encaminhado ao departamento de Contabilidade o procedimento, o qual retornou

com informações afirmando que há previsão de recursos orçamentários para

assegurar o pagamento das despesas no valor de R$ 35.082,00 (Trinta e cinco mil,

oitenta e dois reais), conforme faz prova de documentos acostados nos autos.

Assim, considerando o valor estimado dos gastos e

naturêza do objeto, e uma vez inexistente a possibilidade de dispensa ou

inexigibilidade, em atendimento ao disposto a Lei Federal , e subsidiariamente a Lei

[...]

Cláusula Sexta Do Contraro Administrativo N'215/2023.

PÀR{FR\FO PRIMEIRO: De âcordo com disposlo na Lei Federal
no E.666/93 em seu Art. ó5. Inciso ll. fica aditilado o quantitativo do
Contrato AdministÍativo n'225,2023, para l2( dozc) meses, passando

o valor mensal de R$ l 636.3-l (um mil seiscentos e trinta e seis reais

e trinla e quâtro centavos), para o valoÍ mensal de R$ 1.709.81 ( um
mil setecentos e nove reais e oiacntâ e um centâvos). aplicando-s€ o
indice INPC (lndice Nacional De Preços ao Consumidor - IBCE),
acumulado no periodo de 12 meses. sendo 4..19olo (quàtro. quarcnta c
nove por cento),

J60

t.t.t -sL:

Int'onnâções: (42) 9 9841-0495
Santa Maria do Oesre,/PR.